., GAD Parroquial
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
o c H 0 BO RURAL “CHOBO”
RUC: 0968540560001
Santa Rosa de Chobo (Casa Comunal - Cabecera Parroquial)

RESOLUCION No. 01-P-2021

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL DE CHOBO

CONSIDERANDO

QUE, el numeral 16 del articulo 6 del LOSNCOP, seiiala que, la Maxima Autoridad es: Quien
ejerce administrativamente la representacion legal de la Entidad Contratante.

QUE, el articulo 22 de la LOSNCP exige a las Entidades Contratantes, para cumplir con los
objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales,
formular el Plan Anual de Contratacion con el presupuesto correspondiente, de conformidad
a la planificacién plurianual de la Institucion, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado.

QUE, segun el articulo 22 de la LOSNCP, el Plan sera publicado obligatoriamente en la
pagina Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) dias del mes de enero de cada
afio e interoperara con el portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual
de Contratacion, éstas seran publicadas signiendo los mismos mecanismos previstos en este
Inciso.

QUE, el articulo 25 del REGLAMENTO GENERAL DE LOSNCP ordena que, hasta el 15
de enero de cada afio, la maxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado,
aprobar4 y publicara el Plan Anual de Contratacion (PAC), el mismo que contendra las obras,
bienes o servicios incluidos los de consultoria que se contrataran durante ese afio, en funcion
de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el articulo 22 de
la Ley.

QUE, el Plan Anual de Contratacion podra ser reformado por la maxima autoridad o su
delegado, mediante resolucion debidamente motivada, la misma que junto con el plan
reformado seran publicados en el portal www.sercop.gob.ec. Salvo las contrataciones de
infima cuantia o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demas
deberan estar incluidas en el PAC inicial o reformulado.

QUIE, los procesos de contrataciones deberan ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratacion elaborado por cada entidad contratante, previa
consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al

Parroquia Chobo, Canton Milagro, Provincia del Guayas

Un A“ geé Para Cholio  E-mail juntaparroquialchobo@hotmail.com
Guayas — Ecuador

Cel. 043030336 — 0959153824
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' RUC: 0968540560001
Santa Rosa de Chobo (Casa Comunal - Cabecera Parroquial)

momento de la elaboracion del PAC hagan necesario su modificacion. Los formatos del PAC
seran elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal, www.sercop.gob.ec.

QUE, el presupuesto del Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial Rural de Chobo
para el afio 2021, fue aprobado en las sesiones extraordinarias del 03 de diciembre del 2020
con el acta N° 24 de la sesion extraordinaria del GAD Parroquial Rural de Chobo y 04 de
diciembre del 2020 con el acta N° 25 de la sesion extraordinaria del GAD Parroquial Rural
de Chobo.

RESUELVE:

ARTICULO 1.- APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL ANO
2021 DEL GAD PARROQUIAL RURAL CHOBO, SEGUN ANEXO 1.

ARTICULO 1 PUBLIQUESE EN EL PORTAL

hitp://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop

ARTiCULO, 3.- ESTA RESOLUCION ENTRARA EN VIGENCIA DESDE SU
SUSCRIPCION.

Dado y firmado en el despacho de Presidencia del GAD Rural Chobo a los, 12 dias del mes
de enero del 2021.

Angel Herndndez Altamirano
Presidente
Gobierno Parroquial Rural de Chobo

Parroquia Chobo, Canton Milagro, Provincia del Guayas

U Aﬂﬂeé Para akoﬁo E-mail: juntaparroquialchobo@hotmail.com
Guayas — Ecuador

Cel. 043030336 — 0959153824
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¥ Gioso GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO RURAL DE CHOBO

Institucion: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO RURAL DE CHOBO
Ruc: 0968540560001
Periodo fiscal: 2021

Lista de Partidas / Cuentas Contables

No. Nuamero Descripcién

1 530804 Materiales de Oficina

2 570201 Seguros

3 730203 Almacenamiento, Embalaje, Desembalaje, Envase, Desenvase y
Recarga de Extintores

4 730205 Espectaculos Culturales y Sociales

5 730226 Servicios Médicos Hospitalarios y Complementarios

6 730402 Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado
(Mantenimiento, Reparacion e Instalacion)

¥ 730404 Magquinarias y Equipos (Instalacion, Mantenimiento y Reparacion)

8 730701 Desarrollo, Actualizacion, Asistencia Técnica y Soporte de
Sistemas Informaticos

9 730704 Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos

10 730802 Vestuario,Lenceria,PrendasdeProtecciényAccesoriosparauniforme
sdelpersonaldeProteccion,VigilanciaySeguridad.

11 730804 Materiales de Oficina

12 730805 Materiales de Aseo

13 730812 Materiales Didacticos

14 731403 Mobiliarios

Pagina 1/1
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»Consulta del Plan Anual de Contratacion

Entidad Contratante:

Afio:

Entidad:

Afio de
Adquisicién:

Valor
Asignado:

10

12

13

14

15

16

7

18

https:/iMww.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=R8—-pMQ3PJwihuJZe7ZyuM0okLeR1Yb-h. ..

Partida
" Pres.

731403

731403

730812

730812

730812

730805

730805

730805

730805

730805

730805
730805
730805
730805
730805
730805
730805

730805

2021 w

Consulta del Plan Anual de Contratacion

Sistema Oficial de Contratacion Puablica

|

RUC: 0968540560001 |

E
DESCENTRALIZADO

Busca'r E.

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE CHOBO

2021

$ 24,177,1800

CPC

381401011

271200021

369900026

369900026

369900026

218301013

352607111

369400012

369400017

389930111

342301211

353230313

353230113

346200925

389530011

389530011

3899309110

353210917

T

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Blen

Bien

Blen

Bien

Bien

Bien

Bien

Blen

Bien

Bien

T

Comun

Comun

Comin

Comun

Comdn

Comun

Comiin

Comin

Comdn

Comin

Comiin

Comin

Comiin

Comiin

Comdn

Comdn

Comiin

Comun

Fondo Tipo de Tipo de
Compra Régimen BID  Presupuesto Producto

Proyecto de

NO Sriceriidn Normalizado
Proyecto de

NO 1 an Normalizado
Proyecto de

NO Toverstén Normahzado
Proyecto de

NO Tarsién Normalizado
Proyecto de

NO Teversidn Normalizade
Proyecto de

NO Iriversidn Normalizado
Proyecto de

NO Inversién Normalizado
Proyecto de

NO Triversién Normalizado

NO Prnvec.t’u o Normalizado
Inversion
Proyecto de

NO Sraraite Normalizade
Proyecto de

NO 1 60 Normalizado

No Provedode . leads
Inversion
Proyecto de

NO Tversidn Normalizado
Proyecto de

NO Triveraidn Normalizado
Proyecto de

NO Inversidn Normalizado
Proyecto de

NO Inversién Normalizado
Proyecto de

NO Tirvetein Normalizado
Proyecto de

NO Tinoaraldn Normalizado

Cat.
Electronico

NO

NO

NO

NO

ND

Si

sl

sl

SI

51

sl

si

SI

S1

Sl

sl

sl

Procedimiento

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Catalego
Electronico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electronico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electronico

Catalogo
Electrinico

Catalogo
Electronico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

ntidad
PARROQUIAL RURAL DE

: GOBIERNO AUTONOMO
CHOBO

Usuario: jpchobo | [ Cerrar Sesién ]

Buscar Limpiar 1

Presione el boton "Buscar E”, para encontrar el nombre de li
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Seleci éinne aljﬁo

Dascripcion Cant.

CAMAS PARA CDI 10.00

SABANAS PARA CDI 10.00

MATERIAL

DIDACTICO PARA EL
DESARROLLO Y 1.00
DESTREZAS PARA

ADULTOS MAYORES

MATERIAL

DIDACTICO PARA EL
DESARROLLO Y 1.00
DESTREZAS PARA EL

fuiv) |

MATERIAL

DIDACTICO PARA EL
DESARROLLO Y 1.00
DESTREZAS PARA
INFOCENTRO CHOBO

ALGODON PAQUETE
GRANDE CDI

ANTINFLAMATORIOS  20.00

ARTICULOS DE

COCINA DE

PLASTICO 4.00
RECOJEDOR DE

BASURA PARA CDI1

BALDE PLASTICO

PARA CDI 4,00

CEPILLOS DE

DIENTES, INCLUIDOS

LOS CEPILLOS PARA  100.00
DENTADURAS

POSTIZAS PARA (DI

CLORO GALON PARA

DI 10.00

CREMAS DENTALES

PARA CDI 40:00

CREMAS

ESCALDADURA CDI 30.00

DESINFECTANTE
LIQUIDO PARA 10.00
INODORO PARA CDI

ESCOBA CDI CHOBO 7.00
ESCOBA GAD CHOBO 4,00

FRANELA PARA CDI 24.00

FUNDA DE
DETERGENTE PARA 20.00
o1

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Costo U.

75.0400

5.6000

500.0000

500.0000

500.0000

1.1200

1.1200

13.4400

3.3600

0.8400

2.2064

3.6400

6.7200

3.1000

1,9800

4,1500

2.0048

2.5760

V. Total

750.40

56.00

500.00

500.00

500.00

22.40

53.76

84.00

22.06

145.60

201.60

31.00

13.86

16.60

48.12

51.52
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19 730805 369300111 Bien Comin NO Proyecto de  Normalizado Sl Catalogo FUNDAS PLASTICAS 55.00 Unidad 0.5040 27.72
Inversion Electrénico PARA BASURA PARA
cD1
730805 GUANTE PARA EL
& - Proyecto de c Catalogo HOGAR Y LA .
20 279920111 Bien Comin  NO Wicansiin Normalizado SI Electrénico INDUSTRIA EN 6.00 Unidad 2.1056 12.63
CAUCHO PARA CDI
730805 PAPEL HIGIENICO
1 % Proyecto de Catalogo <
21 321930012 Bien Comin NO Trsar e Normalizado SI Electrénico Jcl;l;'lBO ROLLOS PARA  20.00 Unidad 8.4000 168.00
2 T 389930012 B Comiin NO  LTOYedode o elzade S1 Eatmiago TRAPEADOR PARK 12,00 Unidad 2.4100 2892
e " Inversién Electronico  CDI : : :
230804 ARCHIVADOR
|
| : 5 Proyecto de . Catalogo TAMARO OFICIO
23 3212920129 Bien Comin NO Inversién Normalizado SI Electrénico LOMO 8 CM PARA 20.00 Unidad 1.1800 23.60
cDI
730804 CARPETAS FOLDER
Proyecto de ' Catalogo DE CARTULINA
24 3693000159 Bien Comin NO Trversion Normalizado SI Electrénics MANILA (VINCHA 40.00 Unidad 0.0700 2.80
INCLUIDA) PARA CDI
730804 RESMA DE PAPEL
25 321290418 Bien  Comin No  TOYEROOE o alizado SI Cataiogo BOND A4 DE 75GR  15.00 Unidad 3.0000  45.00
Inversion Electrénico
PARA CDI
230804 RESMA DE PAPEL
- 2 Proyecto de . Catalogo BOND A4 DE 75 GR i
26 321250418 Bien Comin NO Ihversidn Normalizado SI Electrénico PARA CENTRO DE 30.00 Unidad 4.0000 120.00
COMPUTO
730804 RESMA DE PAPEL
. x Proyecto de . Catalogo BOND A4 DE 75 GR x
F ) 4, F
27 321290418 Bien Comun NO Tveriiis Normalizado 51 Electronico PARA INFOCENTRO 30.00 Unidad 0000 120,00
CHOBO
730804 Provecis de TINTA AMARILLA
28 351200022 Bien Comin No "V'EO Y Normalizado NO Infima Cuantia CENTRO DE 1.00 Unidad  21.0000  21.00
COMPUTO
730804
. 1 Proyecto de TINTA AMARILLA DE
29 351200022 Bien Comin NO Inversién Normalizade NO Infima Cuantia INFOCENTRO CHOBO 2.00 Unidad 21.0000 42.00
730804
. & Proyecto de . . TINTA AZUL CENTRO .
30 351200022 Bien Comiin NO Imvirsién Normalizado NO Infima Cuantia DE COMPUTO 1.00 Unidad 21,0000 21.00
730804
A Proyecto de TINTA AZUL DE
31 351200022 Blen Comdn  NO evarsidn Normalizado NO Infima Cuantia INFOCENTRO CHOBO 2.00 Unidad 21.0000 42.00
730804 Provecto de TINTA NEGRA
32 351200022 Bien Comin NO ye Normalizado NO Infima Cuantia CENTRO DE 2.00 Unidad 21.0000 42.00
Inversion
COMPUTO
730804
. = Proyecto de " .. TINTA NEGRA DE &
33 351200022 Bien Comun  NO Inversién Normalizado NO Infima Cuantia INFOCENTRO CHOBO 3.00 Unidad 21.0000 63.00
730804
3 2 Proyecto de . TINTA ROJA CENTRO o
34 351200022 Bien Comin NO Inversidn Normalizado NO Infima Cuantia DE COMPUTO 1.00 Unidad 21.0000 21.00
|
730804
. " Proyecto de " . TINTA ROJA DE +
35 351200022 Bien Comun NO Inversidn Normalizade NO Infima Cuantia INFOCENTRO CHOBO 2.00 Unidad 21.0000 42.00
|
|
730802
| ; Proyecto de . UNIFORME DE
‘ 36 282361221 Blen Comin  NO Inversién Normalizado NO Infima Cuantia CLASES CDI 20.00 Unidad 35,5000 710.00
|
730802
: s Proyecto de . .. UNIFORME DE .
37 282361227 Bien Comun NO Trversion Normalizado NO Infima Cuantia OFICINA 15.00 Unidad 12.0000 180.0C
130803 Proyecto de g:lll'\:ﬁCIDEDDEE
38 2823612220 Bien ComGn NO v Normalizado NO Infima Cuantia TRABAJO CLIDADOS 5.00 Unidad 36.0000 180.00
cD1
SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO,
REPARACION Y
730704 P to de ATENCION DEL
39 871300011 Serviclo Comin NO Inversidn Normalizado NO Infima Cuantia EQUIPO DE 2.00 Unidad 1,250.0000 2,500.00
COMPUTACION
(INFORMATICA)
PARA CENTRO DE
COMPUTO
PAGINAS WEB
{IMPORTANTE
730701 P i de HERRAMIENTA PARA
40 839100014 Servico Comiin  NO Inversién Normalizado NO Infima Cuantia PODER 1.00 Unidad 2,500.0000 2,500.00 Sy
COMUNICARSE CON
SUS CLIENTES
POTENCIALES)
REPARACION Y
730404 Proyecto de MANTENIMIENTO DE
41 542900322 Servicio Comun NO Ine o Normalizado NO Infima Cuantia AIRE 2,00 Unidad 2919952 583.99
ACONDICIONADO
D1
REPARACION Y
730404 oot ”MANRETENIMIENTO DE
42 859901911 Servimo Comin NO Inversién Normalizade NO Infima Cuantia ACONDICIONADO 2.00 Unidad 170.0000 340.00
CENTRO DE
COMPUTO
43 730404 859901911 Servicio Comuin NO Proyecto de Normalizado NO Infima Cuantia REPARACION Y 4.00 Unidad 170.0000 680.00

https:/iwww.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=R8-pMQ3PJwlhuJZe7ZyuMOokLeR1Yb-h... 2/3
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730404
a4

730402
45

730226
46

730205
47

730205
48

730203
49

570201
50

570201
51

530804
52

530804
53

859901911 Servicio

547900411 Servicio

931210011 Servicio

962200561 Servicio

962100211 Servicio

439230011 Bien

713350012 Servicio

713340318 Servicio

3212920129 Bien

321290418 Bien

~ | Partidas Consolidadas

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T, Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat, Ek

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=R8--pMQ3PJwlhuJZe7ZyuMOokLeR1Yb-h. ..

Comun

Comin

Comin

Comun

Coman

Comdn

Comdn

Comiin

Comdin

Comin

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Proyecto de
Inversian

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversién

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversién

Proyecto de
Inversion

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Consulta del Plan Anual de Contratacion

Normalizado NO

Normealizade NO

Normalizado NO

Normalizado NO

No
Normalizado ne

Normalizade NO

Normalizado NO

Normaiizado NO

Normalizado SI

Normalizado 51

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Menor Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrénico

MANTENIMIENTO DE
AIRE
ACONDICIONADO
GAD CHOBO

REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
AIRE
ACONDICIONADO
INFOCENTRO CHOBO

SERVICIOS
GENERALES DE
REPARACION Y
MANTENIMIENTO
INFOCENTRO CHOBO

SERVICIOS QUE
CONSISTEN EN LA
PREVENCION,
DIAGNOSTICO Y
TRATAMIENTO PCR
DOCTORES DE
MEDICINA DE
ENFERMEDADES
FISICAS Y O
MENTALES DE
NATURALEZA
GENERAL, COMO POR
EIEMPLO
CONSULTAS,
RECONOCIMIENTOS
FISICOS, ETC. ESTOS
SERVICIOS NO SE
LIMITAN A
CONDICIONES,

SERVICIOS DE
PRODUCCION DE
EVENTOS CDI

SERVICIOS DE
PROMOCION ¥
ORGANIZACION
PARA
REPRESENTACIONES
ARTISTICAS LUZ ¥
SONIDO POR LOS
128 AAOS DE
PARROQUIALIZACION

EXTINTORES DE
INCENDIOS
(MATAFUEGOS),
CARGADOS O NO.

SEGURO DE
FIDELIDAD DE LOS
EMPLEADOS

SEGURO
MULTIRIESGO

ARCHIVADOR
TAMAA D OFICIO
LOMC 8 CM PARA
GAD CHOBD

RESMA DE PAPEL
BOND A4 DE 75 GR
PARA GAD CHOBO

bnico P s

3.00

Unidad

170.0000

510.00

1.00 Unidad 1,000.0000 1,000.00

2.00

2,00

1.00

7.00

4.00

3.00

50.00

50.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

350.0000

249,9952

700.00

499,99

7,000.0000 7,000.00

26,7900

187.53

300.0000 1,200.00

402.0000 1,206.00

3.0000

4.0000

150.00

200.00

TOTAL: $24,177.18:

Descripcién Cant. U. Medida Costo U. V, Total

TOTAL: $0.0000
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